CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2013 - 2016

Rubrica: ................................
79

 EXERCÍCIO DE 2016   LIVRO Nº.: 004 PAG.: 079

ATA DA 11ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2016

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às 21h30, sob a
presidência do vereador Oziel Pires de Moraes realizou-se a décima primeira Sessão
Extraordinária do corrente exercício. Assinaram o livro de presença os vereadores:
Antonio Marmo Fogaça, Celio Vieira Gonçalves, Eliel Ferreira Leite, Jeferson Modesto
Silva, Joao Antonio de Oliveira, Laercio Lopes, Oziel Pires de Moraes, Pedro Correa dos
Santos, Rodrigo Tassinari, Sebastiao Jose de Souza, Valdinei Pinheiro Vasco, Walter
Daniel da Silva Junior, Wiliana Cristina da Silva de Souza, Wilson Roberto Margarido.
Deixou de comparecer a vereadora Aurea Aparecida Rosa. Havendo número regimental
e invocando a proteção de Deus, o Presidente declara abertos os trabalhos da presente
Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura do Projeto de Lei 059/16 – Executivo - Altera
dispositivos da Lei Municipal nº 2520, de 4 de janeiro de 2007, que dispõe sobre o
zoneamento, uso do solo e ocupação do solo do município de Itapeva e dá outras
providências; e da Lei Municipal nº 537, de 4 de novembro de 1991, que dispõe sobre o
parcelamento do solo para fins urbanos no território do município e dá outras
providências. Colocado em 2ª discussão e 2ª votação, foi aprovado por todos.
MATÉRIA PARA A PROXIMA SESSÃO: Em 2ª d/v os Projetos de Lei 084, 085 e
086/16. Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes: Em d/v únicas o
Projeto de Resolução 002/16. Em 1ª d/v os Projetos de Lei 056, 061, 062, 069, 079, 080,
083 e 087/16. Nada mais a tratar a Presidência convoca os Senhores Vereadores para
a 72ª Sessão Ordinária a ser realizada segunda-feira, dia 07 de novembro, no horário
regimental e, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos da
presente sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue
assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, 03 de novembro de
2016.

OZIEL PIRES DE MORAES
PRESIDENTE

ANTONIO MARMO FOGAÇA                VALDINEI PINHEIRO VASCO
1º SECRETÁRIO                             2º SECRETÁRIO